平成２９年６月３０日
　各高等学校長 　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　北海道旭川東高等学校長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　 　　　　　　　岡　田　　聡
地域医療を支える人づくりプロジェクト事業
平成２９年度　高校生メディカル講座の実施について（ご案内）
盛夏の候　貴職におかれましては、ますますご清勝のこととお喜び申し上げます。
さて、今年で１０年目を迎えた標記講座を、本校を会場に次のとおり開催いたします。
つきましては、ご多忙中誠に恐れ入りますが、参加希望の生徒につきまして、特段のご配慮をお願い申し上げます。
記
１　目　　的　　生徒の医療に対する興味・関心を高めるとともに、進路実現に向けた意欲の高揚を図る。
２　主　　管　　北海道旭川東高等学校
３　後　　援　　北海道教育委員会
４　担当大学　　北海道大学
５　日　　時　　平成２９年７月１７日（月）　９：００～１２：００
６　会　　場　　北海道旭川東高等学校（旭川市６条通１１丁目　℡0166-23-1807）
７　対　　象　　上川管内の高校および医進類型協力校おいて、医学部への進学を目指す生徒、医療系の進学を目指す生徒で、医療に関わるテーマについて積極的に知見を広め議論しようという生徒
８　テ ー マ　　「最近の医療トピックスと諸問題、そして医療職者を目指す者の心構えについて」（仮）
　　　　　　　　講師　　北海道大学大学院医学研究科医学教育推進センター
准教授　小華和柾志
９　申込方法
　　添付いたしました参加申込書に入力の上、次のアドレスまで送信してください。
asahigashi-shinro@hokkaido-c.ed.jp
　　また、参加申込書は本校ホームページでもダウンロードできます。（http://www.ah.hokkaido-c.ed.jp）
　  ※ 名簿作成の都合上、７月１３日（木）を締切りとさせていただきます。
１０　そ の 他
　(1) 参加生徒は当日８：５０には所定の教室に着席しているようご指導ください。

　(2) 校内での実施場所については、参加人数によって変わりますので、当日生徒玄関に張り出す案内で確認してください。
　(3) 生徒の上靴は各自用意させていただき、靴袋を持参の上教室まで持たせてください。
　(4) 引率の先生がいる場合は、参加申込書の所定欄にご記入ください。引率の先生は職員玄関よりお入りください。

　　担当：北海道旭川東高等学校　進路指導部　髙橋伸元・堀江昌昭・花尻健明・阿部輝之・中川清文
ＴＥＬ　0166‐24‐7084（進路室直通）
ＦＡＸ　0166‐24‐7084（進路室直通）